РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФАЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» мая  2020 г.                                                                                                             № 33
 с.Ефаево
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ЕФАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В соответствии с ч. 6 ст.81 Бюджетного кодекса РФ администрация Ефаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

2. Обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации Ефаевского  сельского поселения в соответствии с решением Совета депутатов Ефаевского  сельского поселения «О бюджете Ефаевского  сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на текущий год».
3. Контроль за использованием средств резервного фонда возложить на планово-бюджетную комиссию Совета депутатов Ефаевского  сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  информационном бюллетене Ефаевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.
Глава Ефаевского  сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                          А.В.Панин
Приложение
к постановлению администрации
                                                                  Ефаевского  сельского поселения
от «22» мая 2020 г. N33
Положение
о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Ефаевского  сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Резервный фонд администрации Ефаевского  сельского поселения (далее - резервный фонд) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

1.2. Размер резервного фонда определяется решением Совета депутатов Ефаевского  сельского поселения о бюджете Ефаевского  сельского поселения на соответствующий год.

1.3. Средства резервного фонда могут быть предоставлены:

- муниципальным учреждениям Ефаевского  сельского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного уровня и на финансирование других расходов, наступление которых невозможно заранее предвидеть, в форме ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

- гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ефаевского сельского поселения, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного уровня, имевшим место в соответствующем финансовом году, в виде разовой материальной помощи.

1.4. Расходование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные пунктом 1.3 настоящего Положения, не допускается.

1.5. Неиспользованные или использованные не по целевому назначению средства резервного фонда подлежат возврату в бюджет Ефаевского сельского поселения.

2. Порядок предоставления средств из резервного фонда муниципальным учреждениям

2.1. Муниципальным учреждениям Ефаевского  сельского поселения, имеющим статус муниципальных заказчиков, средства резервного фонда предоставляются для проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного уровня и на финансирование других расходов, наступление которых невозможно заранее предвидеть в форме ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

2.2. В случае необходимости проведения аварийно-восстановительных работ или финансирование других непредвиденных расходов муниципальные учреждения Ефаевского  сельского поселения обращаются в администрацию Ефаевского  сельского поселения с заявкой о предоставлении средств резервного фонда, к которой прилагают:

- заключение МЧС России по Республике Мордовия, информацию по форме 2/ЧС или иную подтверждающую документацию, содержащую сведения о степени и характере разрушений (повреждений);

- документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств (смета расходов, подписанная бухгалтером и руководителем соответствующего муниципального учреждения).

2.3. На основании документов предусмотренных пунктом 2.2. настоящего Положения, администрация Ефаевского  сельского поселения принимает решение о необходимости выделения финансовых средств из резервного фонда.

2.4. На основании решения администрации Ефаевского сельского поселения о выделении финансовых средств из резервного фонда муниципальный заказчик принимает решение о заключении муниципального контракта на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг).

2.5. После заключения муниципального контракта муниципальный заказчик направляет копию муниципального контракта в администрацию Ефаевского сельского поселения.

2.6. Администрация Ефаевского  сельского поселения на основании соответствующего решения администрации Ефаевского  сельского поселения и предоставленного муниципального контракта в течение трех дней перечисляет денежные средства на счет муниципального заказчика.

2.7. Муниципальный заказчик в течение месяца с момента проведения аварийно-восстановительных работ или финансирования других расходов, наступление которых невозможно заранее предвидеть, представляет в администрацию Ефаевского  сельского поселения отчет о целевом использовании выделенных средств.

3. Порядок предоставления средств из резервного фонда гражданам РФ, проживающим на территории Ефаевского  сельского поселения, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

3.1. Гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ефаевского  сельского поселения пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного уровня, имевшим место в соответствующем финансовом году, средства из резервного фонда предоставляются в виде разовой материальной помощи.

3.2. Принятие решений о предоставлении материальной помощи гражданам, указанным в пункте 3.1. настоящего Положения, производится в порядке и в размере, установленном нормативно-правовым актом администрации Ефаевского сельского поселения.